ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN BÌNH SƠN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-NC               Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

V/v thông tin, trả lời đơn

cho vợ chồng ông Đỗ Văn

    Ấn, ở xã Bình Thạnh

Kính gửi: Ông Đỗ Văn Ấn và bà Nguyễn Thị Trang,

hiện cùng thường trú ở thôn Vĩnh An, xã Bình Thạnh, huyện Bình Sơn

Ngày 23/01/2024, Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn tiếp nhận đơn đề ngày

17/01/2024 của ông Đỗ Văn Ấn và bà Nguyễn Thị Trang, hiện cùng thường trú ở

thôn Vĩnh An, xã Bình Thạnh, huyện Bình Sơn; đơn có nội dung: Phản ánh việc

UBND huyện Bình Sơn không giải quyết dứt điểm nội dung đơn đề ngày

30/3/2017 của vợ chồng Ông liên quan đến khiếu nại việc thu hồi đất, bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư thuộc Dự án: Trụ sở làm việc, phòng giao dịch

Dung Quất thuộc Chi nhánh Ngân hàng đầu tư và phát triển Quảng Ngãi và dự

án: Kinh doanh dịch vụ, khách sạn, nhà hàng, văn phòng cho thuê, xã Bình

Thạnh.

Qua xem xét nội dung đơn; kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ liên quan đến vụ

việc và căn cứ quy định của pháp luật, nhận thấy:

- Nội dung ông Đỗ Văn Ấn khiếu nại liên quan đến việc Nhà nước thu hồi

đất để thực hiện các Dự án: Trụ sở làm việc, phòng giao dịch Dung Quất thuộc

Chi nhánh Ngân hàng đầu tư và phát triển Quảng Ngãi và Dự án: Kinh doanh

dịch vụ, khách sạn, nhà hàng, văn phòng cho thuê, xã Bình Thạnh  đã được Chủ

tịch UBND huyện Bình Sơn thụ lý, giải quyết khiếu nại lần đầu (tại Quyết định

số 359/QĐ-UBND ngày 19/3/2018) theo đúng trình tự, thủ tục và thẩm quyền

được quy định tại Luật Khiếu nại năm 2011 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Không đồng ý với kết quả giải quyết khiếu nại của Chủ tịch UBND huyện

Bình Sơn, vợ chồng ông Đỗ Văn Ấn gửi đơn gửi đơn kiến nghị đến Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi, đã được tiếp công dân định kỳ (vào ngày 16/4/2018) và

ban hành Thông báo số 117/TB-UBND ngày 20/4/2018 để hướng dẫn quyền tiếp

khiếu (khiếu nại lần hai) theo quy định.

Đồng thời, từ năm 2020 đến nay, ông Đỗ Văn Ấn cũng liên tục gửi đơn đến

Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn và đã được thông tin, trả lời  tại các Công văn

số 793/UBND-TNMT ngày 13/4/2020; Công văn số 2276/UBND-TCD ngày

08/8/2022.

Nay, ông Đỗ Văn Ấn tiếp tục phát sinh đơn phản ánh cho rằng UBND

huyện Bình Sơn không giải quyết nội dung đơn của Ông là không đúng; đồng

thời, những tài liệu, chứng cứ cung cấp kèm theo đơn đề ngày 17/01/2024 không

2

có tình tiết mới làm thay đổi kết quả giải quyết vụ việc trước đây của UBND

huyện nên không có cơ sở xem xét.

Do đó, kể từ thời điểm này, nếu ông Đỗ Văn Ấn tiếp tục phát sinh đơn có

nội dung tương tự như trên, UBND huyện sẽ xử lý xếp lưu đơn theo quy định tại

Điều 28 Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh,

vì đã được giải quyết khiếu nại theo đúng thẩm quyền và thông tin, hướng dẫn

nhiều lần tại các văn bản liệt kê nêu trên.

Nay, Chủ tịch UBND huyện trả lời cho công dân biết, đề nghị chấp hành

đúng quy định của pháp luật../.

Nơi nhận:                                                                         CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND xã Bình Thạnh;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu VT.
                                                                                 Nguyễn Tưởng Duy

		2024-02-02T10:09:22+0700

		2024-02-02T13:42:44+0700

		2024-02-02T13:42:44+0700

		2024-02-02T13:42:44+0700

		2024-02-02T13:42:44+0700